
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ          Код по   

            ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 131                        ОКПО 

       ДЕТСКИЙ САД  ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

    

 ПРИКАЗ 

 

 

«О введении в действие   Положения  об 

антикоррупционной политике МАДОУ № 131 «Детский сад общеразвивающего вида»,  

Положения о телефоне доверия МАДОУ № 131 «Детский сад общеразвивающего вида»,  

Положения об оценке коррупционных рисков МАДОУ № 131 «Детский сад 

общеразвивающего вида», 

Регламента обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 
в МАДОУ № 131 «Детский сад общеразвивающего вида», Положения о конфликте 

интересов МАДОУ № 131 «Детский сад общеразвивающего вида», Плана мероприятий по 

противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год,  Положения о порядке 

привлечения и расходования добровольных пожертвовании физических и юридических 

лиц в МАДОУ №131 «Детский сад общеразвивающего вида»  и об утверждении комиссии 

по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов» 

 

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г. № 815 «О мерах 

по противодействию коррупции» (с изменениями и дополнениями), в целях реализации 

антикоррупционной политики в МАДОУ № 131, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 18.10.2024 Положение  об антикоррупционной политике МАДОУ 

№ 131 «Детский сад общеразвивающего вида», Положение о телефоне доверия МАДОУ 
№ 131 «Детский сад общеразвивающего вида», Положение об оценке коррупционных 

рисков МАДОУ № 131 «Детский сад общеразвивающего вида», Регламент  обмена 

деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МАДОУ № 131 «Детский сад 
общеразвивающего вида», Положение о конфликте интересов МАДОУ № 131 «Детский 

сад общеразвивающего вида», План мероприятий по противодействию коррупции на 

2024-2025 учебный  год,  Положение о порядке привлечения и расходования 

добровольных пожертвовании физических и юридических лиц в МАДОУ №131  
«Детский сад общеразвивающего вида». 

 
2. Старшему воспитателю Курнопеговой О.С.  разместить на официальном сайте МАДОУ 

№ 131 вышеперечисленные локальные нормативные акты в срок до 15.11.2024.  

3. Старшим воспитателям Курнопеговой О.С., Машиной И.В.   ознакомить работников с 

вышеперечисленными локальными нормативными актами в срок до 10.11.2024. 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

265/1- ОД 18.10.2024 



4. Утвердить комиссию по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов в составе: 
Председатель комиссии - заведующая МАДОУ № 131 Ермузевич М.С. 

Члены комиссии: 

председатель ПК МАДОУ – Трофимова Е.Л. (секретарь). 

ответственный по работе по противодействию коррупции - Машина И.В. 

представитель Родительского комитета –Дахова Н.Н. 

старший воспитатель МАДОУ № 131 – Курнопегова О.С. 

5. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

порядку урегулирования выявленного конфликта интересов между участниками 

образовательных отношений, руководствуясь Положением. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая МАДОУ №131                                                            М.С.Ермузевич 

 
 

   

С приказом ознакомлены:                                                                             

 
 

 

 

                



 

 

 
 


